- 1 -

上 海 市 医 疗 保 障 局

沪医保医管发〔2025〕13 号

关于调整上海市基本医疗保险限定在特定
医疗机构使用的诊疗项目范围的通知

各区医疗保障局，各定点医疗机构：

为规范本市基本医疗保险诊疗项目服务和医疗费用支付管

理，保障参保人员基本医疗，根据《关于印发上海市基本医疗保

险限定在特定医疗机构使用的诊疗项目管理办法的通知》（沪医

保规〔2021〕1 号）有关规定，调整限定在特定医疗机构使用（以

下简称“约定服务”）的诊疗项目范围。现将有关事项通知如下：

一、调整后的约定服务诊疗项目范围

（一）血液透析治疗

（二）医用高压氧治疗

二、其他事项

（一）调出约定服务范围的诊疗项目，定点医疗机构应按照

本市基本医疗保险诊疗项目管理的相关规定执行。

- 2 -

（二）相关医疗机构应加强医保约定服务费用管理，坚持因

病施治，认真执行医保诊疗项目约定服务的各项管理规定，规范

开展诊疗项目约定服务。执行中发现的问题及时向市、区医疗保

障局反馈。

本通知自 2025 年 5 月 1 日起执行。

特此通知。

上海市医疗保障局

2025 年 4 月 23 日

（此件公开发布）

抄送：上海市卫生健康委员会、上海市财政局、上海市医疗保险事业管

理中心。

上海市医疗保障局办公室 2025 年 4 月 23 日印发